
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
PORTARIA MUNICIPAL Nº 124/2018

17 de julho de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417722 Conceição Ap.Pereira Lima
Enfermeira

06.04.2017 à 05.04.2018 10.07.2018 à 19.07.2018

417648 Fatima Ap. De Almeida
Serviços Gerais

02.02.2017 à 01.02.2018 10.07.2018 à 08.08.2018

417900 Rosangela B.da Silva Boito
Serviços Gerais Temporario

01.02.2017 à 31.01.2018 13.07.2018 à 22.07.2018

417901 Izabel de Souza
Serviços Gerais temporario

01.02.2017 à 31.01.2018 13.07.2018 à 22.07.2018

417903 Marina Teixeira de Paula
Serviços Gerais Temporario

01.02.2017 à 31.01.2018 13.07.2018 à 22.07.2018

417950 Aparecida de Fatima da Silva
Servente temporario

13.03.2017 à 12.03.2018 13.07.2018 à 22.07.2018

417899 Rosely Costa dos Santos
Serviços Gerais Temporario

01.02.2017 à 31.01.2018 13.07.2018 à 22.07.2018

49281 Aparecida Costa da Graça
Margarida

12.08.2015 à 11.08.2016 13.07.2018 à 22.07.2018

417874 Livia B.Calligher Ravache
Secretaria de Ass. Social

02.01.2017 à 01.01.2018 16.06.2018 à 15.07.2018

94581 Valeria Rosa Gazola
Recepcionista

30.09.2015 à 29.09.2016 16.07.2018 à 30.07.2018

32043 Naiza Aparecida Aguirre
Aux. De Enfermagem

04.07.2017 à 03.07.2018 16.07.2018 à 30.07.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE JULHO DE
2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade Tomada de Preços Nº. 005/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o
resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 005/2018, após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA COM RECURSOS DO
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - APSUS, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 604/2015,
homologando e adjudicando em favor da seguinte empresa:

NOROESTE MEDICAMENTOS EPP., CNPJ Nº.06.974.929/0001-06

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 23.881,07 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e sete centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 CARRINHO PARA CURATIVO EM INOX -
Estrutura tubular em aço cromado, tampo e
prateleira em chapa de aço inox, pés,
varandas e suporte para balde e bacia
cromados, pés com. rodízio de 2 a 3" de
diâmetro, fixação do tampo, da prateleira e
armação por meio de parafusos sobre
arruelas de pressão, acompanha 01 balde
em alumínio polido ou em aço inoxidável.
Dimensões aproximadas de 0,45m de
largura X 0,80m de altura X 0,75m de
profundidade. Garantia mínima de 01 (um)
ano para defeitos de fabricação.

RENASCER UNI 2 776,16 1.552,32

2 Detector de batimento cardíaco fetal,
modelo portátil, alimentado pôr bateria 9 v,
que permita guarda do cristal. Deverá estar
acondicionado em estojo de couro, e que
permita facilidade de troca da bateria.
Medidas: 4 X 8 X 18 cm. Estas medidas
poderão sofrer variação de ± 10 %. Deverá
trazer a marca do fabricante e lote de
fabricação gravada no aparelho. Garantia
mínima de 01 ano. Apresentar Catálogo e
Manual em português, registro no
MS/ANVISA, Certificado de Boas Práticàs
de Fabricação. Comprovar assistência
técnica no Estado do Paraná.

MEDPEJ UNI 5 588,00 2.940,00

3 ESCADA CLÍNICA 02 DEGRAUS - Escada
com dois degraus todo em aço inox ou aço
com revestimento anticorrosivo de cor
branca, reforçada, com degraus revestidos
emborracha antiderrapante, pés com
ponteiras em borracha. Garantia mínima de
12 meses.

RENASCER UNI 5 78,92 394,60

4 ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE
PORTATIL OBESO - Manômetro aneróide -
montado em armação de material plástico,
envolta por amortecedor emborrachado
para maior resistência a quedas. Deverá
ser resistente a desregulagem freqüente,
com graduação de 00 a 300 mm Hg.
Possibilitar giro de 360° sobre seu eixo

WELCH
ALLYN

UNI 5 576,00 2.880,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 3 Pág(s)
para facilitar visualização. Braçadeira -
confeccionada em nylon siliconizado, de 1a
qualidade, antialérgico, resistente,
extremidade flexível, impermeáVel. Fecho
com velcro resistente. Deverá conter a
marca do fabricante, indicação do tamanho
da circunferência do braço, com o
comprimento total de 68 centímetros,
largura de 15 centímetros, indicado para
verificação adequada da pressão arterial
em adultos obesos e conter indicação do
ponto correto de posicionamento sobre a
artéria. Válvula - peça em metal leve. de
mecanismos nas operações de retenção e '
esvaziamento do ar comprimido. Manguito:
adulto, ambidestro, antialérgico, livre de
látex; Bolsa e pêra -confeccionadas em
borracha especial de comprovada vedação
e resistência, livre de látex. Deverá possuir
identificação da marca e fabricante do
produto na braçadeira e no
manômetro.Embalagem - deverá ser
embalado individualmente em bolsa
plástica, courvim ou outro material
resistente. Comprovar ' assistência técnica
no Estado do Paraná. Garantia mínima de
calibração de 05 anos, comprovada através
de carta do fornecedor. Os aparelhos
quando entregues deverão vir
acompanhados do laudo técnico do IPEM
certificando sua aferição individualmente,
bem como também o registro no Ministério
da Saúde.

5 ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE
PORTATIL PEDIÁTRICO - Manômetro
aneróide - montado em armação de
material plástico, ' envolta por amortecedor
emborrachado para maior resistência a
quedas. Deverá ser resistente a
desregulagem freqüente, com graduação
de 00 a 300 mm Hg. Possibilitar giro de
360° sobre seu eixo para facilitar
visualização. Braçadeira - confeccionada
em nylon siliconizado, de 1a qualidade,
antialérgico, resistente, extremidade
flexível, impermeável. Fecho com velc,ro
resistente. Deverá conter a marca do
fabricante, ' indicação do tamanho da
circunferência do braço, com o
comprimento total de 28,5 centímetros,
largura de 9 centímetros, indicado para
verificação adequada da pressão arterial
em crianças e conter indicação do ponto
correto de posicionamento sobre a artéria.
Válvula - peça em metal leve, de
mecanismos nas operações de retenção e
esvaziamento do ar comprimido. Manguito:
adulto, ambidestro, antialérgico, livre de
látex. Bolsa e pêra - confeccionadas em
borracha especial de comprovada vedação
e resistência, livre de látex. Deverá possuir
identificação da marca e fabricante do

WELCH
ALLYN

UNI 5 495,60 2.478,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 4 Pág(s)
produto na braçadeira e no manômetro.
Embalagem - deverá ser embalado
individualmente em bolsa plástica, courvim
ou outro material resistente. Garantia
mínima de
calibração de 05 anos, comprovada através
de carta do fornecedor. Os aparelhos
quando entregues deverão vir
acompanhados do laudo técnico do IPEM
certificando sua aferição individualmente, e
registro no MS/ANVISA, Comprovar
assistência técnica no Estado do Paraná.
Apresentar Catálogo e Manual em
português.

6 ESFIGMOMANÔMETRO PARA ADULTO -
Manômetro aneróide - montado em
armação de material plástico, ' envolta por
amortecedor emborrachado para maior
resistência a quedas. Deverá ser resistente
a desregulagem freqüente, com graduação
de 00 a 300 mm Hg. Possibilitar giro de
360° sobre seu eixo para facilitar
visualização. Braçadeira - confeccionada
em nylon siliconizado, de 1a qualidade,
antialérgico, resistente, extremidade
flexível, impermeável. Fecho com veicro
resistente. Deverá conter a marca do
fabricante, ' indicação do tamanho da
circunferência do braço, com o
comprimento total de 54 centímetros,
largura de 14,5 centímetros, indicado para
verificação adequada da pressão arterial
em adultos e conter indicação do ponto
correto de posicionamento sobre a artéria.
Válvula - peça em metal leve, de
mecanismos nas operações de retenção e
esvaziamento do ar comprimido. Manguito:
adulto, ambidestro, antialérgico, livre de
látex; Bolsa e pêra - confeccionadas em
borracha especial de comprovada vedação
e resistência, livre de látex; Deverá possuir
identificação da marca e fabricante do
produto na braçadeira e no manômetro.
Embalagem - deverá ser embalado
individualmente em bolsa plástica, courvim
ou outro material resistente. Garantia
mínima de
calibração de 05 anos, comprovada através
de carta do fornecedor. Os aparelhos
quando entregues deverão vir
acompanhados do laudo técnico do IPEM
certificando sua aferição individualmente, e
registro no MS/ANVISA, Comprovar
assistência técnica no Estado do Paraná.
Apresentar Catálogo e Manual em
português.

WELCH
ALLYN

UNI 5 450,00 2.250,00

7 ESTETOSCÓPIO ADULTO - Com duas
olivas maleáveis de borracha macia ou
similar, com sistema de fixação sem rosca.
Formato duo-sonic que permita ausculta de
sOns de baixa e alta freqüência, com

BIC UNI 5 49,20 246,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 5 Pág(s)
audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo
ocorrer variação de até 10 Hz para o menor
valor e de até 20 Hz para o maior valor. O
diafragma deverá possuir uma espessura
entre 200 e 350 micra e deverá conter anel
não frio flexível e consistente, facilitando
sua limpeza. Borda do sino com proteção
de borracha macia e consistente. Na
extremidade proximal deverá possuir mola
na junção dos tubos ' auriculares,
permitindo flexibilidade e distensibilidade,
proporcionando adaptação suave das
olivas nos condutos auditivos externos.
Deverá ser entregue em embalagem
individual. Garantia de no mínimo um (1)
ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA,
Manual e Catálogo em português e
assistência técnica local comprovada.

8 ESTETOSCÓPIO PADIÁTRICO - Com
duas olivas maleáveis de borracha macia
ou similar, com sistema de fixação sem
rosca Formato duo-sonic que permita
ausculta de sons de baixa e alta
freqüência, com audibilidade de 20 a 500
Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz
para o menor valor e de até 20 Hz para o
maior valor. O diafragma deverá possuir
uma espessura entre 200 e 350 micra e
deverá conter anel não frio flexível e
consistente, facilitando sua limpeza. Borda
do sino com proteção de borracha macia e
consistente. Na extremidade proximal
deverá possuir mola na junção dos tubos '
auriculares, permitindo flexibilidade e
distensibilidade, proporcionando adaptação
suave das olivas nos condutos auditivos
externos. Deverá ser entregue em
embalagem individual. Garantia de no
mínimo um (1) ano. Apresentar Registro no
MS/ANVISA, Manual e Catálogo em
português e assistência técnica local
comprovada.

BIC UNI 5 59,74 298,70

9 KIT INALAÇÃO ADULTO - Mascara adulto
para nebulização em silicone flexível. Copo
reservatório com capacidade de 10 ml.
Extensão com conector para ar comprimido
com 1,5 metros

NS UNI 5 8,04 40,20

10 KIT INALAÇÃO PEDIÁTRICO - Extensão
com conector para ar comprimido com 1,5
metros. Mascara infantil para nebulização
em silicone flexível. Copo reservatório com
capacidade de 10 ml. Extensão com
conector para ar comprimido com 1,5
metros

NS UNI 5 8,04 40,20

11 OTOSCÓPIO - Equipamento para exame
visual do ouvido. Otoscópio em fibra óptica
em material de alta resistência. Lâmpada
halógena, lente de aumento de
2.5x e 05 especulos permanentes de

MD UNI 5 756,00 3.780,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 6 Pág(s)
plástico com diâmetros aproximados:
2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm.
Possuir regulador de alta e baixa
luminosidade e encaixe para visor
sobressalente. Possuir cabo em aço
inoxidável. Possuir visor articulado ao
cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e
visor sobressalente. Apresentar cabo em
aço inoxidável de tamanho médio para
pilhas. Possuir lupa redonda. Possuir
controle de intensidade de luz desejável.
Alimentação por pilhas médias comuns.
Acompanha estojo reforçado para
acondicionamento e transporte, contendo:
Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco)
especulos permanentes de plástico.
Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no
MS/ANVISA, Manual e Catálogo em
português. Assistência Técnica do
equipamento deverá ser no Estado do
Paraná, se não houver, a empresa
vencedora deverá comprometer-se a
realizar gratuitamente o translado dos
equipamentos até o local da Assistência
Técnica.

12 Termômetro auricular, digital, infravermelho
digital; graduação: de O a 45 graus com
infravermelho, uso clínico.

BIOLAND UNI 5 105,60 528,00

13 Braçadeira para injeção em inox, altura
regulável, haste em tripé de ferro fundido
epóxi, apoio de braço em chapa inox
0,80m, altura máxima 1,08m

RENASCER UNI 5 124,80 624,00

14 Cuba Rim Inóx 26 x 12 cm 750m1 FORTINOX UNI 5 28,37 141,85

15 Bacia inox, 41cm e capacidade de 6.300m1 FORTINOX UNI 5 84,66 423,30

16 SUPORTE PARA SORO - Coluna em tubo
de aço inoxidável de 1" de diâmetro com
anel de regulagem, haste em tubo de aço
inoxidável de 3/4 de diâmetro com 4
ganchos na extremidade superior, base
com 4 pés de ferro fundido, com
rodinhas,pintura epóxi na cor branca,
dimensões aproximadas de no máximo
2,40 e mínimo de 1,70m. Garantia de 1
(um) ano.

RENASCER UNI 5 285,60 1.428,00

17 CARRINHO DE URGÊNCIA -
EMERGÊNCIA - Construído em chapa de
aço pintada com tampo superior em inox.
Estrutura reforçada 4 rodízios de 4" sendo
2 deles com freio. 4 gavetas sendo a
primeira com divisões para medicamentos
Suporte para cilindro de oxigênio Suporte
para soro Suporte para cardioversor ou
desfibrilador Tábua para massagem
cardíaca 4 tomadas elétricas tipo filtro de
linha Possuir gavetas com chaves ou lacre
único. Dimensões mínimas: 70 cm de
comprimento x 45 cm de profundidade x 90

RENASCER UNI 5 600,00 3.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 7 Pág(s)
cm de altura

18 Bolsa para transporte de material de
emergência médica pré-hospitalar, em
nylon, à prova d'água externamente, com
abertura completa 180° (cento e oitenta
graus). Fecho em zíper duplo, resistente,
com divisões internas para guarda de
materiais, fixadores de velcro,
compartimento tipo bolsa no interior para
guardar de esfignomanômetro,
estetoscópio e outros instrumentos, alça
regulável, podendo ser transportada na
mão, como mochila ou no ombro. Com
bolsos externos para guarda de outros
materiais.

TECNIMED UNI 5 167,18 835,90

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 5.712,00 (cinco mil, setecentos e doze reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 DISPENSER PARA SABONETE
LÍQUIDO - Plástico ABS. Com chave
e kit para instalação na parede
contendo buchas e parafusos.
Reservatório de 900 ml.

NOBRE UNI 500 16,90 845,00

2 SUPORTE PARA COLETOR DE
MATERIAL PERFURO CORTANTE
DE 31 A 151 - Fabricado em Arame
BTC; Acompanha dois parafusos e
duas buchas.

DESCARPACK UNI 25 18,68 467,00

3 CARRO PARA MATERIAL DE
LIMPEZA - Confeccionado 100%
polipropileno, com 1 balde
espremedor 30 litros, com divisão
para água limpa e suja, c/ kit mop
liquido e pó, placa sinalizadora, pá e
saco de vinil.

NOBRE UNI 4 1.100,00 4.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº. 067/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretário Municipal de Obras,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 067/2018, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da seguinte empresa:

OFICINA VJW LTDA. ME
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 SERVIÇOS MECÂNICOS DA
FROTA DE VEÍCULOS LEVES
DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA - PR

HR 400,00 110,0000 44.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº.061/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 061/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO NOVO, 0KM,
ANO/MODELO 2018/2018 DE NO MÍNIMO 07 LUGARES E 01 VEÍCULO NOVO, 0KM, ANO/MODELO
2018/2018 DE NO MÍNIMO 05 LUGARES, QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA
DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APSUS - INCENTIVO FINANCEIRO DE
INVESTIMENTO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO DO APSUS, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 330/2017,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL, homologando e adjudicando em favor das
empresas:

PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA., CNPJ Nº.78.909.389/000180
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 01 VEÍCULO NOVO CHEVROLET/SPIN
LTZ, 0 KM ANO 2018, MODELO 2018,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07
LUGARES COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR
1.8 FLEX, COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRAULICA, VIDROS E
TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS,
SISTEMA MULTIMÍDIA, AIRBAG
DUPLO, SISTEMA DE FREIO ABS,
COMPUTADOR DE BORDO,
CAPACIDADE DO TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 50
LITROS

UNI 1 74.000,00 74.000,00

ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA., CNPJ Nº.75.406.827/0001-07
LOTE 2 - Valor Total do Lote: 44.490,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor
Total

2 01 VEÍCULO FORD K 1.0, NOVO 0
KM, ANO 2018, MODELO 2018,
BRANCO, SEDAN COM
CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS, NA COR BRANCO,
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕ: MOTOR 1.0,
COMBUSTÍVEL: FLEX, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO
ELÉTRICA, CAMBIO MANUAL DE 05
VELOCIDADES, 05 A FRENTE E 01 A
RÉ; VIDROS ELÉTRICOS NAS
PORTAS DIANTEIRAS E TRAVAS

UNI 1 44.490,0000 44.490,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 10 Pág(s)

ELÉTRICAS NAS PORTAS, PORTA
MALAS COM CAPACIDADE DE 445
LITROS, FREIOS DIANTEIROS A
DISCO E TRASEIROS A TAMBOR.
CONDIÇÕES GERAIS: O VEÍCULO
DEVERÁ APRESENTAR TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS NO CÓDIGO DE
TRÂNSITO VIGENTE, O VEÍCULO
DEVERÁ APRESENTAR TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
DE SUA LINHA BÁSI8CA DE
PRODUÇÃO E GASRANTIA
INTEG4RAL DO FABRICANTE EM
REDE AUTORIZADA E COBERTURA
EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL.
GARANTIA DE FÁBRICA DE 3 ANOS
OU CASO A MARCA COTADA
APRESENTE GARANTIA MAIOR
SERÁ CONSIDERADA REVISÕES
OBRIGATÓRIAS CONFORME
CATÁLOGO DAMARCA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19
DE JULHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017
PARA EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA
CNPJ nº 06.218.782/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2017
ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
(art. 65, II, d, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Solicitação de equilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 068/2017, através do Ofício CE 837/2018 da Empresa, em
01.07.2018, na apresentação de notas fiscais da Petrobras e demonstrativos de alteração de preços da matéria prima
utilizado para a fabricação do produto objeto do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Alteração do preço dos itens 01 e 02 do Contrato - art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93 para os seguintes valores:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ATUAL
(R$)

VALOR A SER
ACRESCIDO

(R$)
VALOR APÓS O

REEQUILÍBRIO (R$)

1 EMULSAOASFALTICA TIPO
RC-1CE 2.869,13 (4,93%) 141,50 3.010,63

2 EMULSAOASFALTICA TIPO
RR-2C 2.078,56 (5,34%) 111,05 2.189,61

Item Descrição QUANT.
REMANESC.

VALOR AJUSTADO
R$

VALOR TOTAL
R$

01 EMULSAOASFALTICA TIPO RC-1CE 0,5010 TON 3.010,63 1.508,33
02 EMULSAOASFALTICA TIPO RR-2C 56,24 TON 2.189,61 123.143,89

TOTAL 124.652,21

CLÁUSULA TERCEIRA
Fica acrescido o valor de R$ 6.316,35 (seis mil e trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos), e alterados os
valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 068/2017, passando o valor do contrato a ser de
R$ 944.795,69 (novecentos e quarenta e quatro mil e setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos).

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 68/2017, datado de 24 de
abril de 2017.

Nova Londrina, 19 de julho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2018
PARA EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA.
CNPJ nº 06.218.782/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2018
ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
(art. 65, II, d, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Solicitação de equilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 143/2018, através do Ofício CE 841/2018 da empresa, em
01.07.2018, na apresentação de notas fiscais da Petrobras e demonstrativos de alteração de preços da matéria prima
utilizado para a fabricação do produto objeto do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Alteração do preço dos lotes 01 e 02 do Contrato - art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93 para os seguintes valores:

LOTE
Descrição QUANT.

ATUAL
VALOR

REAJUSTADO
R$

VALOR TOTAL
R$

1 EMULSAO ASFALTICA TIPO RC-1CE 562,50 TON 3.035,83 1.707.654,38
2 EMULSAO ASFALTICA TIPO RC-1CE 187,50 TON 3.035,83 569.218,13

VALOR TOTAL 2.276.872,50

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Segunda e Terceira do Contrato nº 143/2018, passando o valor do
contrato para R$ 2.276.872,50 (dois milhões e duzentos e setenta e seis mil e oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos).

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 143/2018, datado de 28 de
maio de 2018.
.

Nova Londrina, 19 de julho de 2018.

PR MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 19 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1355//2018 - 14 Pág(s)


	Republicação por Incorreção
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 124/2018
	EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/201
	CONTRATADO: CASA D
	CNPJ nº 06.218
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/201
	CONTRATADO: CASA D
	CNPJ nº 06.218
	     PR               MAURO BERNARDELLI

